
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/23-09-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 959-44/23-09-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε Κεφ/νιας – Ιθάκης για  
το Σχολικό Έτος 2021-2022. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-09-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73743/45/20-09-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση του 8ου Θέματος και την  αντικατέστησε η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
20ο Θέμα: Τροποποίηση δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε Κεφ/νιας – Ιθάκης για  
το Σχολικό Έτος 2021-2022. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημοσίας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κα Αλεξάνδρα Λάντου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



1η Εισήγηση 
Με τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4821/2020 (ΦΕΚ 134Α’) για το σχολικό έτος 2021-2022, 

ορίζετε ότι οι συμβάσεις που αφορούν τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών οι οποίες ήταν σε ισχύ στις 
30.6.2021 δύναται να παραταθούν μέχρι τις 30.6.2022. 

 
Λαμβάνοντας υπόψη τις μεταβληθείσες ανάγκες των σχολικών μονάδων πρέπει να 

πραγματοποιηθούν οι κάτωθι τροποποιήσεις των διαδρομών. 
Οι τροποποιήσεις υλοποιούνται στο πλαίσιο της ΚΥΑ της Μεταφοράς Μαθητών και αποσκοπούν 

στην ενσωμάτωση των αλλαγών ιδίως λόγω μεταβολής του αριθμού των μαθητών, ολοκλήρωσης της 
φοίτησης κάποιων από αυτούς και εγγραφή νέων κ.ο.κ.  

Στο πλαίσιο αυτό παρακαλούμε, παραμένοντας στη διάθεση σας για την αναλυτική επεξήγηση της 
διαδικασίας τροποποίησης των δρομολογίων κατά την άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης από την 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων σας να εξετάσετε την δυνατότητα 
τροποποίησης των δρομολογίων των διαδρομών των κάτωθι μεταφορέων: 

 
1) O κος Φωκάς Παύλος για την εξυπηρέτηση των μαθητών του ΕΠΑΛ Ληξουρίου εκτελεί τη 

διαδρομή: 
 
Β΄ Πρόσκληση για Διαπρ/σης σχ. έτους 2020-21: υπ' αριθ. 72460/17864/25.9.2020 με ΑΔΑΜ: 20PROC007377845 και ΑΔΑ: ΡΤΞ07ΛΕ-ΦΙΗ 

Αριθμός Πράξης Προσυμβατικού Ελέγχου του Επιτρόπου Ε.Σ.:12/2020

Πίνακας Α: Δρομολόγια με Ταξί - κάθε δρομολόγιο ξεχωριστό τμήμα

α/α

Σχολική Μονάδα

Περιγραφή 

Δρομολογίου χλ
μ 

Α
ρ

ιθ
μό

ς 
Μ

α
θ

η
τώ

ν

Η
με

ρ
ή

σ
ια

 Α
π

οζ
η

μί
ω

σ
η

 

χω
ρ

ίς
 Φ

Π
Α

 

Π
ρ

οσ
ω

ρ
ιν

οί
 Μ

ει
οδ

ότ
ες

Τ
ιμ

ή
 Κ

α
τα

κύ
ρ

ω
σ

η
ς

27

3.22 ΕΠΑΛ Ληξουρίου

Σαρλάτα-Μηνιές-

Αργοστόλι 

(ανταπόκριση με 

ferry-boat)

9,2 3 32,09

Φωκάς Παύλος 3% 31,13

Συνολικό Ημερήσιο Κόστος: 31,13

Αριθμός Ημερών: 85
Συνολικό Κόστος: 2.645,82  

 
Λόγω προσθήκης μαθητή από νέα τοποθεσία. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2) O κος Φωκάς Παύλος για την εξυπηρέτηση των μαθητών του ΓΕΛ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ εκτελεί τη 

διαδρομή: 
 

  το Σχολικό Έτος 2020-2021, σε: 

   Τροποποιείται για το Σχολικό Έτος 2021-2022, σε:  

Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

27 3.22 ΕΠΑΛ 
Ληξουρίου  

Σβορωνάτα- Μηνιές-
Αργοστόλι (ανταπόκριση για 
το πλοίο Αργοστόλι - Ληξούρι) 

11,4 36,25€ 3 3% 35,16€ 

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



Α/Α 
Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ  Μαθ. 
Ποσ. 

εκπτώσης 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

 
3.15 Λύκειο 
Κεραμειών 

Φραγκατα-Κάστρο-
Κεραμειες 

14,2  1 4% 34,52 

 
Λόγω μείωσης μαθητών. 

Τροποποιείται για το Σχολικό Έτος 2021-2022, σε:  

 
Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 
Ποσ. 

εκπτώσης 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

 
3.15 Λύκειο 
Κεραμειών Κάστρο-Κεραμειες 

5 24,15€ 1 4% 23,18€ 

 
3) Ο κος Νεόφυτος Παναγής εκτελεί τα κάτωθι δρομολόγια για το ΕΠΑΛ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ: 
Α)  

 
 
Λόγω μείωσης μαθητών από τις αναφερόμενες περιοχές. 
 

Τροποποιείται για το Σχολικό Έτος 2021-2022, σε:  

 Σχολ. 
μονάδα Διαδρομή 

χλμ Τιμή Μαθ. 
Ποσ. 

εκπτώσης 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

53 3.21 ΕΠΑΛ 
Ληξουρίου 

Ομαλά-
Αργοστόλι(ανταπόκριση 
για το πλοίο) 

13,9 40,97€ 1 3 39,74€ 

 
 Β) Διακοπή του κάτωθι αναφερομένου δρομολογίου κατόπιν επικοινωνίας με τον  
Ανάδοχο λόγω χρονικής αδυναμίας εκτέλεσης αυτού.    
 
Δ΄ Πρόσκληση για Διαπρ/σης σχ. έτους 2020-21: υπ' αριθ. 83846/20915/27.10.2020 με ΑΔΑΜ: 20PROC007550068 και ΑΔΑ: 6ΧΝΚ7ΛΕ-Μ96

Αριθμός Πράξης Προσυμβατικού Ελέγχου του Επιτρόπου Ε.Σ.:__/2020

Πίνακας Α: Δρομολόγια με Ταξί - κάθε δρομολόγιο ξεχωριστό τμήμα

α/α

Σχολική Μονάδα Περιγραφή Δρομολογίου χλ
μ 

Ώ
ρ

α
 Λ

ή
ξη

ς/
 

Α
ντ

α
π

όκ
ρ

ισ
η
ς

Α
ρ
ιθ

μό
ς 

Μ
α
θ

η
τώ

ν

Η
με

ρ
ή

σ
ια

 

Α
π
οζ

η
μί

ω
σ

η
 χ

ω
ρ

ίς
 

Φ
Π

Α
 

1
η
 Π

ρ
οσ

φ
ορ

ά

Τ
ιμ

ή
 Κ

α
τα

κύ
ρ

ω
σ

η
ς

χω
ρ
η

τι
κό

τη
τα

 

με
τα

φ
ορ

ικ
ού

 μ
έσ

ου
  

με
ιο

δό
τη

 β
ά

σ
η

 ά
δε

ια
ς 

 

κυ
κλ

οφ
ορ

ία
ς

4

3.22 ΕΠΑΛ Ληξουρίου Γεωργακάτα-Λουκάτα-Αργοστόλι
28,5 3 68,57

Νεόφυτος 

Παναγής 5%
65,14 5

Γενικά Σύνολα Πίνακα Α*: 68,57
 

 
4) Ο κος Γαλιατσάτος Σταύρος εκτελεί το δρομολόγιο: 
Σχολικό Έτος 2020-2021, σε:  

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



α/α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ  Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

3 
1.4  
4ο Νηπ. Αργοστολίου 

Κομποθεκράτα –Χελμάτα- 
Αργοστόλι 

5,2  3 1% 24,28€ 

 
Λόγω προσθήκης νέων μαθητών οι οποίοι χωροταξικά ανήκουν σε διαφορετικούς τομείς, όμως με 

Απόφαση του Δ/ντη Α΄/θμιας Εκπαίδευσης οι μαθητές εγράφησαν στο 4ο Νηπ. Αργοστολίου.   
 
Τροποποιείται για το Σχολικό Έτος 2021-2022, σε:  

α/α 
Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλ
μ 

 
Μαθ

. 

Ποσ. 
εκπτώ

σης 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

3 1.4  
4ο Νηπ. Αργοστ. 

Κομποθεκράτα - 4ο Νηπ. Αργοστ-  
Αργοστόλι (3μαθητές) - 4ο Νηπ. 
Αργοστ.  

8 29,82 6 1% 

29,13€ 
 (λόγω 

προαίρεσης
) 

 
4)  Ο κος Νεόφυτος Παναγής εκτελεί το δρομολόγιο: 
 για το σχολ. Έτος 2020-2021 

Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

12 

2.22 Ειδ. Δημ. 
Περατάτων & 
3.23 Ειδ. 
Γυμνάσιο 
Αργοστολίου   

Σκάλα- Βαλεριάνο-
(Βερτεουράτα)-Περατάτα-
Αργοστόλι (πρωί-μεσημέρι) 

39,1  3 2% 82,36€ 

 
Λόγω προσθήκης μαθητών στο Ειδ. Γυμνάσιο από νέα τοποθεσία.  

Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2021-2022 σε:  

Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

12 

2.22 Ειδ. Δημ. 
Περατάτων & 
3.23 Ειδ. 
Γυμνάσιο 
Αργοστολίου   

Σκάλα- Βαλεριάνο-
(Βερτεουράτα)-Περατάτα-
Κεραμείες- Αργοστόλι (πρωί-
μεσημέρι) 

43,9 97,84 4 2% 

95,67€ 
(λόγω 

προαίρεση
ς) 

 
6) Ο κος Τζάννης Ηλίας εκτελεί το δρομολόγιο: 
  

 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

25 
3.23 Ειδ. 
Γυμνάσιο 
Αργοστολίου   

Αντυπάτα Ερρίσου – 
Δενδρινάτα-Αργοστόλι 

53,9  2  115,40€ 

 
Λόγω προσθήκης νέων μαθητών στο πρόγραμμα του σχολείου.  

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2021-2022 σε:  

 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

25 
3.23 Ειδ. 
Γυμνάσιο 
Αργοστολίου   

Αντυπάτα Ερρίσου – 
Δενδρινάτα-Αγία Ευφημία 

56,6 
121,6

7€ 
3  

120,74€ 
(λόγω 

προαίρεση
ς) 

 
 

6) Ο κος Αραβαντινός – Λιανός Σταμάτης εκτελεί το δρομολόγιο: 
Β΄ Πρόσκληση για Διαπρ/σης σχ. έτους 2020-21: υπ' αριθ. 72460/17864/25.9.2020 με ΑΔΑΜ: 20PROC007377845 και ΑΔΑ: ΡΤΞ07ΛΕ-ΦΙΗ 

Αριθμός Πράξης Προσυμβατικού Ελέγχου του Επιτρόπου Ε.Σ.:12/2020

Πίνακας Α: Δρομολόγια με Ταξί - κάθε δρομολόγιο ξεχωριστό τμήμα

α/α

Σχολική Μονάδα

Περιγραφή 

Δρομολογίου χλ
μ 

Α
ρ

ιθ
μό

ς 
Μ

α
θ
η

τώ
ν

Η
με

ρ
ή

σ
ια

 Α
π

οζ
η

μί
ω

σ
η

 

χω
ρ

ίς
 Φ

Π
Α

 

Π
ρ

οσ
ω

ρ
ιν

οί
 Μ

ει
οδ

ότ
ες

Τ
ιμ

ή
 Κ

α
τα

κύ
ρ

ω
σ

η
ς

10

1.13 2o Νηπ. Ληξουρίου

Ληξούρι-

Αθέρας(μόνο 

επιστροφή 

ολοήμερο)

14,1 1 20,67
Αραβαντινός - 

Λιανός Σταμάτης 

18% 16,95

21

3.05 Γυμνάσιο Ληξουρίου

Άνω Κουβαλάτα-

Ληξούρι (μόνο πρωί) 
6,2 3 13,21

Αραβαντινός - 

Λιανός Σταμάτης 

17% 10,96

Συνολικό Ημερήσιο Κόστος: 27,91

Αριθμός Ημερών: 85
Συνολικό Κόστος: 2.372,66  

 
Λόγω εγγραφής αποφοίτησης και εγγραφής άλλου νηπίου από νέα τοποθεσία 
 

Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2021-2022 σε:  

Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

10 1.13 Νηπ. 
Ληξουρίου 

Ληξούρι – Λιβάδι (μόνο 
επιστροφή ολοήμερο) 

6,5 26,99  18% 24,59€ 

 
       Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

                                                                                      ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
                                     

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



2η Εισήγηση 
 

Με τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4821/2020 (ΦΕΚ 134Α’) για το σχολικό έτος 2021-2022, 
ορίζετε ότι οι συμβάσεις που αφορούν τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών οι οποίες ήταν σε ισχύ στις 
30.6.2021 δύναται να παραταθούν μέχρι τις 30.6.2022. 

 
Λαμβάνοντας υπόψη τις μεταβληθείσες ανάγκες των σχολικών μονάδων πρέπει να 

πραγματοποιηθούν οι κάτωθι τροποποιήσεις των διαδρομών. 
Οι τροποποιήσεις υλοποιούνται στο πλαίσιο της ΚΥΑ της Μεταφοράς Μαθητών και αποσκοπούν 

στην ενσωμάτωση των αλλαγών ιδίως λόγω μεταβολής του αριθμού των μαθητών, ολοκλήρωσης της 
φοίτησης κάποιων από αυτούς και εγγραφή νέων κ.ο.κ.  

Στο πλαίσιο αυτό παρακαλούμε, παραμένοντας στη διάθεση σας για την αναλυτική επεξήγηση της 
διαδικασίας τροποποίησης των δρομολογίων κατά την άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης από την 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων σας να εξετάσετε την δυνατότητα 
τροποποίησης των δρομολογίων των διαδρομών των κάτωθι μεταφορέων: 

 
3) Η κα Μενεγάτου Αικατερίνη για την εξυπηρέτηση των μαθητών του Δημοτικού 

Μεσοβουνίων εκτελεί τη διαδρομή: 
Πίνακας Α: Δρομολόγια με Ταξί - κάθε δρομολόγιο ξεχωριστό τμήμα

α/α Σχολική Μονάδα Περιγραφή Δρομολογίου χλ
μ 

Ώ
ρα

 Λ
ήξ

ης
/ 

Α
ντ

α
π

όκ
ρι

ση
ς

Α
ρι

θμ
ός

 Μ
α

θη
τώ

ν

Η
με

ρή
σι

α
 Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

1η
 Υ

π
οβ

λη
θε

ίσ
α

 

Π
ρο

σφ
ορ

ά

Α
ρι

θμ
ός

 θ
έσ

εω
ν 

οχ
ήμ

α
το

ς 
π

ρο
σφ

ορ
ά

ς 

(π
ου

 μ
ει

οδ
οτ

εί
) 

μη
 

συ
μπ

ερ
ιλ

α
μβ

α
νο

μέ
νο

υ 

το
υ 

οδ
ηγ

ού

Τ
ιμ

ή 
Κ

α
τα

κύ
ρω

ση
ς

3 2.14. Δημοτικό Μεσοβουνίων 

Χαλικέρη - Καψαλάτα - 

Τουλιάτα 
4,5 4 23,21

Μενεγάτου 
Αικατερίνη 0%

4 23,21

Συνολικό Ημερήσιο Κόστος: 23,21

Αριθμός Ημερών: 30,00

Συνολικό Κόστος: 696,30  
 

Λόγω προσθήκης μαθητή από νέα τοποθεσία.  
Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2021-2022 σε:  

Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

3 
2.14 Δημ. Σχολείο 
Μεσοβουνίων 

Τσελεντάτα-Χαλικερη-
Καψαλάτα-Τουλιάτα  

7 27,93 4 0% 

27,85€ 
(Λόγω 

προαίρεση
ς) 

 
 

4) Ο Κος Μαντέλης Απόστολος εκτελεί τις διαδρομές:  
 

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



Διαδρομές της υπ' αριθ.83117/19371/21.9.2018 με ΑΔΑΜ: 18PROC003724830 Διακήρυξης

Πίνακας Α: Δρομολόγια με Ταξί - κάθε δρομολόγιο ξεχωριστό τμήμα

α/α

Σχολική Μονάδα Περιγραφή Δρομολογίου χλ
μ 

Α
ρ

ιθ
μό

ς 
Μ

α
θ

η
τώ

ν

Η
με

ρ
ή

σ
ια

 Α
π

οζ
η

μί
ω

σ
η

 

χω
ρ

ίς
 Φ

Π
Α

 

Π
οσ

οσ
τό

 Έ
κπ

τω
σ

η
ς 

Π
ρ
οσ

φ
ορ

ά
ς 

επ
ι 

το
ις

 ε
κα

τό
 

%
 Π

ρ
ώ

τη
ς 

Π
ρ

οσ
φ

ορ
ά

ς

Π
οσ

οσ
τό

 Έ
κπ

τω
σ

η
ς 

Π
ρ
οσ

φ
ορ

ά
ς 

επ
ι 

το
ις

 ε
κα

τό
 

%
 Δ

εύ
τε

ρ
η

ς 
 Π

ρ
οσ

φ
ορ

ά
ς

Π
οσ

οσ
τό

 Έ
κπ

τω
σ

η
ς 

Π
ρ
οσ

φ
ορ

ά
ς 

επ
ι 

το
ις

 ε
κα

τό
 

%
 Τ

ρ
ίτ

η
ς 

 Π
ρ

οσ
φ

ορ
ά

ς

Π
οσ

οσ
τό

 Έ
κπ

τω
σ

η
ς 

Π
ρ
οσ

φ
ορ

ά
ς 

επ
ι 

το
ις

 ε
κα

τό
 

%
 Τ

έτ
α

ρ
τη

ς 
 Π

ρ
οσ

φ
ορ

ά
ς

Τ
ιμ

ή
 Κ

α
τα

κύ
ρ

ω
σ

η
ς 

Η
με

ρ
ή

σ
ια

ς 
Α

π
οζ

η
μί

ω
σ

η
ς 

χω
ρ

ίς
 Φ

Π
Α

 

Ο
ικ

ον
ομ

ικ
οί

 Φ
ορ

εί
ς 

π
ου

 

υ
π

έβ
α

λα
ν 

π
ρ

οσ
φ

ορ
ά

 (
με

 

έν
το

να
 γ

ρ
ά

μμ
α

τα
 ο

 

Μ
ει

οδ
ότ

η
ς/

 Π
ρ

οσ
ω

ρ
ιν

ός
 

Α
νά

δο
χο

ς)

5
1.8 -1/θ Ολ. Νηπ/γείο 

Αγίας Θέκλης

Καμιναράτα-

Δαμουλιανάτα-

Μονοπωλάτα-Βιλατώρια 

(μόνο πρωί)

8,7 3 13,68 0 15,57
Μαντέλης 

Αποστόλης

6
1.8 -1/θ Ολ. Νηπ/γείο 

Αγίας Θέκλης

Βιλατώρια-Δαμουλιανάτα-

Καμιναράτα-Σκηνέας-

Βλυχάτα (μόνο επιστροφή 

13:00)

12,6 3 13,59 0 19,26
Μαντέλης 

Αποστόλης

8 1.8 -1/θ Ολ. Νηπ/γείο 

Αγίας Θέκλης

Βιλατώρια-Μονοπωλάτα-

Χαβδάτα (μόνο απόγευμα)

8,7 3 13,68 0 15,57
Μαντέλης 

Αποστόλης

69
3.06. Γυμνάσιο Αγίας 

Θέκλης

Αγ. Δημήτριος-Καμιναράτα-

Ρίφι-Αγία Θέκλη
4,9 2 23,96 35,94

Μαντέλης 

Αποστόλης

Μέγιστο Ημερήσιος Κόστος: 64,91 Μέγιστο Ημερήσιος Κόστος: 86,34  
Σημ: Εκ παραδρομής το δρομολόγιο Νο 69 αναφέρεται 4,9χλμ αντί του ορθού 14,5χλμ.  
Λόγω προσθήκης νέων μαθητών από νέες τοποθεσίες: 
 

 Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2021-2022 σε: 

Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

69 
3.06 Γυμν. Αγίας 
Θέκλης Ληξόυρι-Λιβάδι-Ρίφι-Σκηνέας 

18,8 48,72€ 4  

43,12€ 
(Λόγω 

προαίρεση
ς) 

 
 

5) Ο κος Σταθάτος Φώτιος εκτελεί τις διαδρομές: 
 
Σχολ. Έτος 2020-2021 

Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

8 1.8 Νηπ. Αγ. 
Θέκλης 

Βιλατώρια-Σκηνέας-
Καμιναράτα (επιστροφή μόνο 
ολοήμερο) 

6,9 13,87€ 3 0 13,87€ 

4 
1.8 Νηπ. Αγ. 
Θέκλης 

Δρακιές-Βόβυκες-Σκηνέας-
Βιλατώρια (μόνο πρωί) 

6  4 0 13,02 

32 2.07 Δημ. Αγ. 
Θέκλης 

Καμιναράτα-Δαμουλιανάτα-
Δεματορά-Αγία Θέκλη 
(ολοήμερο) 

6,8  4  27,55€ 

 
Λόγω προσθήκης μαθητών από νέες τοποθεσίες.   
 

Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2021-2022 σε: 

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



Α/Α 

Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή Μαθ. 

Ποσ. 
εκπτ
ώση

ς 

Τιμή χωρις 
ΦΠΑ 

8 1.8 Νηπ. Αγ. 
Θέκλης 

Βιλατώρια-Σκηνέας-
Δαμουλιανάτα- Καμιναράτα 
(επιστροφή μόνο ολοήμερο) 

7,3 14,25€ 3 0 14,25€ 

4 
1.8 Νηπ. Αγ. 
Θέκλης 

Δρακιές-Βιλατώρια (μόνο 
πρωί) 

3,5 10,66€ 3 0 10,66€ 

32 
2.07 Δημ. Αγ. 
Θέκλης 

Καμιναράτα-Δαμουλιανάτα-
Αγία Θέκλη (ολοήμερο) 

5,2 24,53€ 3 0 24,53€ 

 
 
                                                    Η  ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                           ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
 
 
                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την πρότασή 
του, σύμφωνα με την οποία, η πληρότητά  δεν πρέπει   ξεπερνά  το 50% της χωρητικότητάς τους. Το 
μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς συμφώνησε με αυτή  την πρόταση.                           
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει τις τροποποιήσεις  δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε Κεφ/νιας – Ιθάκης για  
το Σχολικό Έτος 2021-2022, ως οι εισηγήσεις. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ψηφίζει την πρόταση του μέλους κ. Νικόλαου Γκισγκίνη. 
 

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ



 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 959-44/23-09-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου      Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
                                                             Ιωάννης Αρμενιάκος 
     
                                                             Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                             Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

                                                             Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                             Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                             Παναγιώτης Ποζίδης                          

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 68ΙΠ7ΛΕ-ΓΘΘ


		2021-09-30T15:58:58+0300
	Athens




